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اگر برای مدت طولانی در این اتاق بمانید رفته رفته 
صدای ضربان قلب خود را نیز خواهید شنید. زنگ زدن 
گوش برایتان کر کننده می شود. وقتی تکان می خورید، 
استخوان هایتان صدایی شبیه ساییده شدن تولید 
می کنند. در نهایت تعادلتان را از دست خواهید داد زیرا 
عدم وجود پژواک، باعث از کار افتادن هوشیاری فضایی 

شما می شود. 
در این اتاق که در ساختمان اصلی مدیریت 
مایکروسافت در ردموند، واشنگتن قرار دارد، تمامی 
صداهای دنیای بیرونی قطع شده و صداهایی که در 
 درون اتاق تولید می شوند نیز هیچ ارتعاش و پژواکی

 پیدا نمی کند.
حضور در این اتاق تجربه حسی بسیار متفاوت و 
ترسناک است. هوندراج گوپال، یک متخصص زبان و 
شنوایی و طراح اصلی اتاق بدون پژواک در مایکروسافت 
در این باره چنین می گوید:»به محض این که وارد اتاق 
می شوید، خیلی زود حس عجیب و منحصربه فردی 
پیدا می کنید که توصیف آن دشوار است. بسیاری 
نبود صدا را کر کننده می یابند، حس پر بودن گوش 
یا صدای زنگی در گوش. صداهای بسیار ضعیف به 
طرز شگفت انگیزی شنیده می شوند زیرا پارازیت و 
سروصدای محیطی بسیار کم است.  برای رسیدن به 

بالاترین سطوح سکوت، این اتاق با یک ساختار شبیه 
پیاز ساخته شده که آن را از دیگر نقاط ساختمان و 
دنیای خارج جدا می کند. این اتاق از 6لایه بتون و فولاد 
ساخته شده و به نحوی از دیگر ساختمان های اطراف 
جدا شده است. در کف، سقف و دیوارهای اتاق نیز 
تیغه های فایبرگلاس کار گذاشته شده که امواج صوتی 
را می شکند قبل از آنکه این امواج شانسی برای انعکاس 
یافتن در درون اتاق داشته باشند. کف اتاق خود یک 

شبکه از کابل های معلق جذب کننده صداست. 
مایکروسافت از این اتاقک برای تست تجهیزات صوتی 
مانند میکروفن ها، دریافت کننده های صوتی، هدفون ها 
و اسپیکرها یا برای تحلیل کلیک ها و لرزش های تولیدی 
توسط ابزارهای کامپیوتری مانند کیبوردها، موس ها، 
فن ها و ماژول های نوری روی پنل های لمسی و 

نمایشگرها استفاده می کند.

طراحی اتاق بدون پژواک برای رسیدن به بالاترین سطح سکوت

که
 این

و  
روزنامه »صبح شهر« چاپ انگلیس به موضوع 
سقوط ارزش لیر ترکیه در برابر دلار آمریکا 
پرداخته است. اتفاقی که بعد از اعمال تحریم های 
آمریکا علیه این کشور رخ داده است. اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه از مردم ترکیه خواسته اگر 
ارز خارجی دارند به صرافی ها مراجعه کرده، آنها را 

به لیر تبدیل کنند. 

گاردین در صفحه نخست خود به افشاگری های یکی از 
مشاوران سابق ترامپ پرداخته است. اومارزا مانیگالت گفته 
که ایمان دارد ترامپ نژادپرست است. او گفته که ترامپ 
سیاهان آمریکا را با لقب »کاکا سیاه« خطاب می کند. او 
حتی گفته است نوارهای ضبط شده ای در اختیار دارد که 
در آن ترامپ مکرر از این عبارات برای خطاب قرار دادن 

سیاه پوستان آمریکایی استفاده کرده است.

روزنامه یو اس ای تودی از اقدام بیمارستان های آمریکا 
برای بهینه کردن مصرف انرژی خبر داده است. این روزنامه 
نوشته با توجه به اینکه بیمارستان ها در طول 42 ساعت 
شبانه روز به طور مداوم باید از انرژی برق و گرمایشی و 
سرمایشی استفاده کنند، اخیرا برای کاهش هزینه ها 
و کمک بیشتر به پاکیزگی محیط زیست به استفاده از 

ترفندهای سبز روی آورده اند. 

ک
وس

 کی

کاوشگر خورشیدی پارکر، سریع ترین فضاپیمایی است که با 
سرعت 700هزار کیلومتر بر ساعت حرکت می کند.

آژانس فضایی آمریکا، موسوم به ناسا، پرتاب کاوشگر 
خورشیدی پارکر را به تعویق انداخت. این کاوشگر قرار است 
ماموریتی طولانی و چندساله را برای مطالعه خورشید از فاصله 
نزدیک به انجام برساند. مسائل فنی موجب شده است که پرتاب 
این کاوشگر، دوبار وقفه بیفتد؛ و درنهایت منجر به از بین رفتن 

پنجره پرتاب شد.
روز یکشنبه، ناسا اعلام کرده که از ایستگاه هوایی کیپ 
کاناورال در فلوریدا و با استفاده از یک پرتاب کننده دلتا4، که 
 دومین موشک قدرتمند جهان است، پرتاب خود را انجام 

خواهد داد.
کاوشگر خورشیدی پارکر، سریع ترین کاوشگر دنیاست و 
هیچ کاوشگر دیگری نتوانسته به این سرعت دست پیدا کند. 
پارکر قرار است که داده ها و اطلاعات خورشیدی را با پرواز در 
نزدیکی آن، جمع آوری کند که این اتفاق در  سال 2023 رقم 

خواهد خورد.
وقتی این فضاپیما به نهایت سرعت خود برسد، سرعتی معادل 
با 700 هزار کیلومتر بر ساعت خواهد داشت؛ این سرعت آن قدر 
زیاد است که می توانید فاصله برلین تا لندن را در حدود 3ثانیه 

طی کنید.
آژانس فضایی آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد: »کاوشگر 
خورشیدی پارکر قرار است از اتمسفر خورشید عبور کند 
و به اندازه ای به این ستاره نزدیک شود که تا پیش از این، 
هیچ فضاپیمایی این کار را نکرده است. این کاوشگر در 
شرایط حرارت بسیار بالا قرار خواهد گرفت و درنهایت 
 برای بشریت، نزدیک ترین مشاهده از یک ستاره را فراهم 
خواهد کرد.این فضاپیما نخستین پرواز خود را در اطراف سیاره 
زهره خواهد داشت و سپس با استفاده از گرانش آن سیاره، برای 

افزایش سرعت و حرکت به سمت خورشید استفاده خواهد کرد. 
این کاوشگر تا فاصله 6.13 میلیون کیلومتری خورشید به این 
ستاره نزدیک خواهد شد. فاصله میان زمین تا خورشید حدود 

150 میلیون کیلومتر است.
این کاوشگر از اتمسفر خورشید و تاج این ستاره عبور خواهد 
کرد و اطلاعات جدیدی را در مورد طوفان های خورشیدی و 
فضای داخلی این ستاره بزرگ تهیه خواهد کرد. ناسا گفته است:   
»اهداف اصلی این ماموریت علمی برای دریافتن این موضوع 
است که انرژی و حرارت چگونه از طریق تاج خورشیدی حرکت 
می کند و همچنین سرعت بادها و طوفان های خورشیدی و 

انرژی ذرات پرانرژی خورشیدی چقدر است.«
ناسا اضافه کرده: »کاوشگر خورشیدی پارکر، برای مطالعه 
میدان مغناطیسی، ذرات پلاسما و پرانرژی و تصویری از طوفان 

خورشیدی، 4 ابزار را حمل خواهد کرد.«
پرواز در آن فاصله نزدیک از خورشید، نیاز به تجهیزات 
منحصربه فردی دارد تا بتوانند حرارت و تابش بسیار شدید را 
تحمل کنند.ناسا اعلام کرده: »برای انجام این مطالعه بی نظیر، 
فضاپیما و ابزارهای آن باید با کامپوزیتی کربنی به ضخامت 4.5 
اینچ، یا 11.43 سانتی متر پوشانده شود تا این فضاپیما بتواند در 

برابر درجه حرارت 1377 درجه سلسیوسی مقاومت کند.
در طی این ماموریت 7ساله، این کاوشگر اطلاعاتی را به زمین، 
برای دانشمندان دانشگاه جانز هاپکینز که این ماموریت را برای 

ناسا به انجام می رسانند، مخابره می کند.
این کاوشگر از روی نام یوجین پارکر، فیزیکدان خورشیدی که 
تئوری مارپیچ پارکر را داده است، نامگذاری شده است. طبق این 
تئوری، یک میدان مغناطیسی مارپیچی توسط خورشید تولید 
می شود. این نخستین بار در تاریخ ناساست که این آژانس فضایی 
نام فضاپیمای خود را از روی فردی برداشته که در زمان پرتاب 

این کاوشگر، آن فرد در قید حیات است.

 پرتاب فضاپیمای خورشیدی پارکر 
برای انجام نزدیک ترین مشاهده بشر

 ماموریت 7 ساله یک کاوشگر
 روی تاج خورشید

 پارتی بازی ترامپ
 برای پدرزن و مادرزنش

ویکتور و آمالیجا ناوس، پدر و مادر 
ملانیا ترامپ، پنجشنبه هفته گذشته حق 
شهروندی آمریکا را در حالی دریافت کردند 
که اگر قرار بود قوانین جدید ترامپ در 
خصوص سیاست های مهاجرتی درباره شان 

اجرا  شود، صلاحیتشان باید رد می شد. 
پیشتر که  آمالیجا  و   ویکتور 

 گرین کارت آمریکا داشتند و در آمریکا 
زندگی می کردند، اخیرا حق شهروندی 
دایم این کشور را دریافت کرده اند. یک 
منبع آگاه به سرویس خبری یاهو گفته 
که این دو گرین کارت آمریکا را پیش 
از پیروزی ترامپ در انتخابات از طریق 
دخترشان دریافت کرده بودند. اما نکته 
اینجا است که ترامپ در قوانین جدیدی 
که وضع کرده، دریافت حق شهروندی را از 
طریق درخواست یکی از اعضای خانواده 
که شهروند آمریکا است ملغی کرده است. 
ترامپ این نوع حق شهروندی و مهاجرت را 
»مهاجرت زنجیره ای« نام نهاده و گفته بود 
قصد دارد حق شهروندی را تنها براساس 
شایستگی های هر فردی اعطا کند. البته به 
نظر می رسد که پدر و مادر 70ساله ملانیا، 
بانوی اول کاخ سفید، به وضوح شایسته 

دریافت این حق هستند!
ملانیا ترامپ در سال 2005 با دونالد 
ترامپ ازدواج کرد و در سال 2006 حق 
شهروندی آمریکا را به دست آورد. مادر 
و پدر او هنوز هم رابطه خوبی با خانواده 
ترامپ دارند و گهگاه در مسافرت هایی 
که خانواده ترامپ می روند، با آنها دیده 

شده اند. 
وقتی از وکیل این دو پرسیده شد آیا 
ترامپ در این خصوص دخالتی داشته یا 
خیر، پاسخ داد:»نمی توانم به این سوال 
جواب دهم چون نمی خواهم به حریم 
خصوصی آنها تجاوز کنم. البته من شخصا 
به شدت مخالف سیاست های مهاجرتی 

دونالد ترامپ هستم.«

چهره

به دنبال تجمع اعتراضی 
گروهی از مسلمانان در 

غرب چین علیه طرح 
تخریب مسجدی در این 
شهر، روزنامه وابسته به 
حزب حاکم کمونیست 

چین در مطلبی در واکنش 
به این رخداد گفت: هیچ 

مذهبی در چین فراتر 
از قانون نیست. روزنامه 

گلوبال تایمز چین در 
این مطلب از مقام های 

این کشور خواست تا در 
برخورد با اعتراضات بر سر 

طرح تخریب این مسجد 
که در شهر ویژو در منطقه 
نینگشیا در غرب چین واقع 

شده، قاطع عمل کنند.

گروه های حقوق بشری 
می گویند، عربستان 

عامل »حمله بزرگ علیه 
کودکان« حین جنگ 

کنونی در یمن است. با 
توجه به اینکه پایانی برای 

این درگیری به چشم 
نمی خورد، ناظران این 

سوال را مطرح می کنند که 
آیا هدف گرفتن کودکان 
هم رسم جدیدی در این 

درگیری مرگبار شده 
است؟ صندوق کودکان 

ملل متحد »یونیسف« تأیید 
کرد، ده ها کودک این 

هفته در زمان حمله هوایی 
نیروهای تحت امر عربستان 

به یک اتوبوس در یمن 
کشته شدند. این تراژدی 
نگرانی های شدیدی را در 
سراسر جهان برانگیخت 

و جامعه بین المللی آن چه 
را که »بزرگترین حمله 

به کودکان« از زمان آغاز 
درگیری ها در  سال ۲۰۱۵ 

 خواندند، بشدت
 محکوم کردند.

مسجد مسلمانان چین 
در معرض تخریب

 یمن
 جای کودکان نیست
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گاه
ن

والی که یک ماه پیش بچه اش را به محض تولد از دست داده بود، روز گذشته درحالی 
دیده شد که همچنان درحال حمل بچه مرده اش است. این وال سه روز بعد از تولد 
بچه اش درحالی مشاهده شد که بچه اش را به سطح آب هل می دهد. حالا بعد از 

گذشت 17روز این وال همچنان به همین کار مشغول است. 
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